
      

年　月 世帯数 性　比

      総 　数 男  女 (女=100) (人/ｋ㎡)  (ｋ㎡)

人 人 人 人 ％

大正９年 2,145 9,537 4,835 4,702 － － 102.8 4.45 1,445 6.60 第１回国勢調査

　　14年 2,557 11,217 5,530 5,687 1,680 17.6 97.2 4.39 1,700 6.60 第２回国勢調査

昭和５年 3,010 13,833 6,781 7,052 2,616 23.3 96.2 4.60 2,096 6.60 第３回国勢調査

　　10　 3,820 19,093 9,164 9,929 5,260 38.0 92.3 5.00 2,893 6.60 第４回国勢調査

　　15　 6,802 33,579 16,719 16,860 14,486 75.9 99.2 4.94 1,972 17.03 第５回国勢調査

　　22　 11,247 53,296 26,990 26,306 19,717 58.7 102.6 4.74 2,450 21.75 第６回国勢調査

　　25　 12,376 56,348 27,903 28,445 3,052 5.7 98.1 4.55 2,591 21.75 第７回国勢調査

　　30　 14,640 68,982 35,099 33,883 12,634 22.4 103.6 4.71 2,749 25.09 第８回国勢調査

　　35　 19,771 86,455 44,109 42,346 17,473 25.3 104.2 4.37 3,446 25.09 第９回国勢調査

　　40　 30,342 121,380 62,582 58,798 34,925 40.4 106.4 4.00 4,838 25.09 第10回国勢調査

　　45　 41,123 153,763 78,540 75,223 32,383 26.7 104.4 3.74 6,128 25.09 第11回国勢調査

　　50　 48,882 171,978 87,027 84,951 18,215 11.8 102.4 3.52 6,854 25.09 第12回国勢調査

　　55　 55,978 178,228 89,642 88,586 6,250 3.6 101.2 3.18 7,104 25.09 第13回国勢調査

　　60　 58,877 182,731 91,735 90,996 4,503 2.5 100.8 3.10 7,283 25.09 第14回国勢調査

  平成２年　 62,702 186,134 93,214 92,920 3,403 1.9 100.3 2.97 7,419 25.09 第15回国勢調査

　　７　 66,665 188,431 93,842 94,589 2,297 1.2 99.2 2.83 7,510 25.09 第16回国勢調査

    12　 70,846 192,159 95,162 96,997 3,728 2.0 98.1 2.71 7,659 25.09 第17回国勢調査

　17 72,983 192,250 94,232 98,018 91 0.05 96.1 2.63 7,662 25.09 第18回国勢調査

　22 77,263 196,127 95,665 100,462 3,877 2.0 95.2 2.54 7,817 25.09 第19回国勢調査

［注］１）昭和10年第４回国勢調査までは，旧伊丹町の数値である。昭和15年に旧稲野村，昭和22年に

　　　　　旧神津村が合併し，昭和30年に旧長尾村の一部が編入した。

　　　２）国勢調査は10月１日現在である。

第１表　国勢調査人口等の推移
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